Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 28.03. 2012  № 692

О комиссии по отбору исполнителей мероприятий муниципальной целевой долгосрочной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2012-2016 годы»

В целях реализации мероприятий муниципальной целевой долгосрочной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2012-2016 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 03.11.2011 г. №2922, постановляю:

1.Утвердить:

Положение о комиссии по отбору исполнителей мероприятий муниципальной целевой долгосрочной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2012-2016 годы» (приложение № 1);

Состав комиссии по отбору исполнителей мероприятий муниципальной целевой долгосрочной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2012-2016 годы» (приложение № 2).

2. Обеспечение деятельности комиссии по отбору исполнителей мероприятий муниципальной целевой долгосрочной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2012-2016 годы», утвержденной вышеназванным постановлением возложить на отдел промышленности, транспорта, связи и предпринимательства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (Шабалин А.В.).

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Н.М.Юдину.

Мэр города Йошкар-Олы        О.Войнов

Приложение № 1

к постановлению администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 28.03.2012 г. № 692
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по отбору исполнителей мероприятий муниципальной целевой долгосрочной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2012-2016 годы»

1. Общие положения

1.
Комиссия по отбору исполнителей мероприятий
муниципальной целевой долгосрочной программы "Развитие
малого и среднего предпринимательства в городском округе "Город
Йошкар-Ола" на 2012-2016 годы" (далее- Комиссия) проводит отбор
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также
организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и
среднего предпринимательства, которым будут представлены
субсидии при реализации мероприятий муниципальной целевой
долгосрочной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола» на
2012-2016 годы» (далее - Программа).

2.
В своей деятельности Комиссия руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными
конституционными законами, федеральными законами, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Республики
Марий Эл, нормативно-правовыми актами Министерства
экономического развития и торговли Республики Марий Эл,
настоящим положением.

3.
Основными функциями Комиссии являются:

-
установлении сроков проведения процедур Отбора;

-
рассмотрение и оценка заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства

на получение субсидий;

· отбор субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства для предоставления субсидий;

· подготовка рекомендаций по распределению субсидий среди субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в пределах ассигнований, предусмотренных на текущий финансовый год в бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на финансирование Программы.

4.
Заседания Комиссии считаются правомочными, если на
них присутствуют не менее половины членов Комиссии. Члены
Комиссии принимают участие в заседаниях лично. Ведет
заседания председатель Комиссии, в случае его отсутствия -
заместитель.

5. Решения Комиссии
принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании и оформляются протоколом, который подписывают все члены комиссии, присутствующие на заседании Комиссии. В случае равенства голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

6. Инфомационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел промышленности, транспорта, связи и предпринимательства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

Приложение № 2

к постановлению администрации городского округа
от 28.03.2012 г. № 692
СОСТАВ КОМИССИИ

Юдина Н.М.

Шабалин А.В.

Протасова И.В.

заместитель мэра горда Йошкар-Олы, председатель комиссии;

начальник отдела промышленности, транспорта, связи и предпринимательства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», заместитель председателя комиссии;
главный специалист промышленности, транспорта, связи и предпринимательства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Васильев В.В.

Гусев A.M.

Ерофеев А.В. Якимович С.С.

начальник финансового управления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;
консультант-юрист правового управления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;
депутат Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» (по согласованию);
начальник отдела экономики администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».